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CHOROBY WEWNETRZNE

Katedra i Klinika Choréb Wewnetrznych, Pneumonologii i
Alergologii (1WU)

1. METRYCZKA

Rok akademicki 2023/2024
Wydziat Lekarski
Kierunek studiow Lekarski

Dyscyplina wiodaca

Nauki medyczne

Profil studiow

Ogdlnoakademicki

Poziom ksztatcenia

Jednolite magisterski

Forma studiow

Stacjonarne i niestacjonarne

Typ modutu/przedmiotu

Obowigzkowy

Forma weryfikacji efektow uczenia
sie

Zaliczenie

Jednostka/jednostki prowadzaca/e

Katedra i Klinika Choréb Wewnetrznych, Pneumonologii i Alergologii WUM
02-097 Warszawa, ul. Banacha 1a

Kierownik jednostki/kierownicy
jednostek

prof. dr hab. n. med. Rafat Krenke

Koordynator przedmiotu

Dr n. med. Matgorzata Barnas
malgorzata.barnas@wum.edu.pl
22599 25 62, 22 599 29 59

Osoba odpowiedzialna za sylabus

Dr n. med. Matgorzata Barnas
malgorzata.barnas@wum.edu.pl
22599 25 62, 22 599 29 59

Prowadzacy zajecia

Prof. dr hab. n. med. Rafat Krenke; rafal.krenke@wum.edu.pl

Dr n. med. Matgorzata Barnas; malgorzata.barnas@wum.edu.pl

Dr n. med. Katarzyna Biatek-Gosk; katarzyna.bialek-gosk@wum.edu.pl
Dr hab. n. med. Piotr Bielicki; piotr.bielicki@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Marta Dabrowska; marta.dabrowskal@wum.edu.pl

Dr n. med. Andrzej Dabrowski; andrzej.dabrowski@wum.edu.pl

Lek. Pawet Gajkowski: pawel.gajkowski@wum.edu.pl

Dr n. med. Anna Goljan-Geremek; anna.goljan-geremek@wum.edu.pl
Dr hab. n. med. Katarzyna Gorska; katarzyna.gorska@wum.edu.pl

Dr n. med. Elzbieta Magdalena Grabczak; elzbieta.grabczak@wum.edu.pl
Dr n. med. Joanna Hermanowicz-Salamon; joanna.hermanowicz-salamon@wum.edu.pl!
Lek. Grzegorz Jaczewski; grzegorz.jaczewski@wum.edu.pl

Dr n. med. Krzysztof Karwat; krzysztof.karwat@wum.edu.pl
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Dr n. med. Joanna Klimiuk; joanna.klimiuk@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Piotr Korczynski; piotr.korczynski@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Marta Maskey-Warzechowska; marta.maskey-warzechowska@wum.edu.pl
Dr hab. n. med. Patrycja Nejman-Gryz; patrycja.nejman-gryz@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Magdalena Papliriska-Goryca; mpaplinska@wum.edu.pl

Dr hab. n. med. Tadeusz Przybytowski; tadeusz.przybylowski@wum.edu.pl

Lek. Monika Storman; monika.storman@wum.edu.pl

Lek. Anna Trojnar; anna.trojnar@wum.edu.pl

Dr n. med. Monika Zielinska-Krawczyk; monika.zielinska-krawczyk@wum.edu.pl
Lek. Kaja Pulik; kaja.jaskiewicz@wum.edu.pl

Lek. Katarzyna Faber; katarzyna.faber@wum.edu.pl

Lek. Iga Ciesielska; iga.ciesielska@wum.edu.pl

Lek. Robert Ulinski; robert.ulinski@wum.edu.pl

Lek. Karolina Skalska; karolina.skalska@uckwum.pl

Lek. Marta Rosiak; marta.rosiak@uckwum.pl

2. INFORMACJE PODSTAWOWE

Liczba punktow

Rok i semestr studiow VI rok, semestr 12 ECTS

FORMA PROWADZENIA ZAJEC

Liczba godzin Kalkulacja punktéw ECTS

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim

wyktad (W)
seminarium (S) 30 1,5
¢wiczenia (C) 60 3,5

e-learning (e-L)

zajecia praktyczne (ZP)

praktyka zawodowa (PZ)

Samodzielna praca studenta

Przygotowanie do zajec i zaliczen 30 1

3. CELE KSZTALCENIA

c1 w zakresie wiedzy: sposoby postepowania diagnostycznego i terapeutycznego w chorobach wewnetrznych

Cc2 w zakresie umiejetnosci: zaplanowac postepowanie diagnostyczne i zinterpretowac jego wyniki
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w zakresie kompetencji: umiejetnos¢ nawigzania i utrzymania gtebokiego oraz petnego szacunku kontaktu z pacjentem, a

3 takze okazywania zrozumienia dla réznic Swiatopogladowych i kulturowych i kierowania sie dobrem pacjenta

4. STANDARD KSZTALCENIA — SZCZEGOtOWE EFEKTY UCZENIA SIE

Symbol i
numer efektu
uczenia sie
zgodnie ze
standardami
uczenia sie

Efekty w zakresie

Wiedzy — Absolwent* zna i rozumie:

D.W2 spoteczne czynniki wptywajgce na zachowania w zdrowiu i w chorobie, szczegdlnie w chorobie przewlektej

EW1 uwarunkowania srodowiskowe i epidemiologiczne najczestszych choréb

przyczyny, objawy, zasady diagnozowania i postepowania terapeutycznego w odniesieniu do najczestszych

EW?. choréb wewnetrznych wystepujgcych u oséb dorostych oraz ich powiktan

EW11 zagrozenia zwigzane z hospitalizacjg osdb w podesztym wieku

Umiejetnosci — Absolwent* potrafi:

E.U1 przeprowadza¢ wywiad lekarski z pacjentem dorostym;

E.U3 przeprowadza¢ petne i ukierunkowane badanie fizykalne pacjenta dorostego
E.U12 przeprowadzac diagnostyke réznicowq najczestszych choréb oséb dorostych
E.U16 planowac postepowanie diagnostyczne, terapeutyczne i profilaktyczne

proponowac indywidualizacje obowigzujgcych wytycznych terapeutycznych i inne metody leczenia wobec

EU18 nieskutecznosci albo przeciwwskazan do terapii standardowe;j

U4 interpretowac wyniki badan laboratoryjnych i identyfikowa¢ przyczyny odchylen od
’ normy

E.U29 wykonywac¢ podstawowe procedury i zabiegi medyczne

E.U30 asystowac przy przeprowadzaniu nastepujacych procedur i zabiegéw medycznych:

*W zatgcznikach do Rozporzqdzenia Ministra NiSW z 26 lipca 2019 wspomina sie o ,,absolwencie”, a nie studencie

5. POZOSTALE EFEKTY UCZENIA SIE

Numer efektu

L. Efekty w zakresie
uczenia sie




Wiedzy — Absolwent zna i rozumie:

D.W5

zasady i metod komunikacji z pacjentem i jego rodzing, ktére stuzg budowaniu empatycznej, opartej na zaufaniu
relacji;

D.Wé6

znaczenie komunikacji werbalnej i niewerbalnej w procesie komunikowania sie z pacjentem oraz pojecie
zaufania w interakcji z pacjentem

Umiejetnosci — Absolwent potrafi:

Kompetencji spotecznych — Absolwent jest gotow do:

nawigzania i utrzymania gtebokiego oraz petnego szacunku kontaktu z pacjentem, a takze okazywania zrozumienia

K1 dla réznic $wiatopogladowych i kulturowych

K2 kierowania sie dobrem pacjenta

K3 przestrzegania tajemnicy lekarskiej i praw pacjenta

Ka dostrzegania i rozpoznawania wtasnych ograniczen oraz dokonywania samooceny deficytéw i potrzeb
edukacyjnych

K5 formutowania wnioskéw z wtasnych pomiaréw lub obserwacji

K6 wdrazania zasad kolezenstwa zawodowego i wspotpracy w zespole specjalistéw, w tym z przedstawicielami innych
zawodow medycznych, takze w Srodowisku wielokulturowym i wielonarodowosciowym

6. ZAJECIA

Forma zajec

Tresci programowe Efekty uczenia sie




SEMINRIA

S1. Repetytorium — wybrane zagadnienia z choréb uktadu krazenia
S2. Repetytorium — wybrane zagadnienia z gastroenterologii
S3. Repetytorium — wybrane zagadnienia z nefrologii

S4. Repetytorium — wybrane zagadnienia z endokrynologii

S5. Repetytorium — wybrane zagadnienia z pneumonologii

S6. Repetytorium — wybrane zagadnienia z zakresu gospodarki
wodno — elektrolitowej

S7. Repetytorium — wybrane zagadnienia z hematologii

S8. Podstawy USG ptuc i optucnej

S9. Atlas objawow choréb uktadu oddechowego

S10. Zasady interpretacji badan czynnosciowych uktadu
oddechowego

S11. Badania obrazowe w chorobach wewnetrznych

S12. Algorytm diagnostyczno-terapeutyczny wybranych stanéw

(interaktywne zajecia nagtych EW1, EW7
w formie stacjonarnej) | 513 piagnostyka stanéw goraczkowych z punktu widzenia lekarza
praktyka
S14. Odtytoniowe choroby uktadu oddechowego
S15. Diagnostyka inwazyjna w chorobach ptuc na podstawie
wybranych przypadkow klinicznych
S16. Interpretacja badan radiologicznych — zmiany w ptucach w
przebiegu innych choréb
S17. Interpretacja badan radiologicznych — zapalenia ptuc i
nowotwory ptuc
S18. Interpretacja badan radiologicznych — choroby srodmigzszowe
$19. Quiz internistyczny — zgadnij co to za choroba?
S20. Prowadzenie dokumentacji medycznej (epikryza, zlecenia,
informacje o stanie zdrowia).
EWICZENIA C1. CBL (Case-Based Learning) E.U12, E.U24
CWICZENIA
(interaktywne zajecia | C2. Interpretacja badan dodatkowych: gazometria E.U12, E.U24

w formie stacjonarnej)

CWICZENIA
(interaktywne zajecia
w formie stacjonarnej)

C3. Praktyczne zajecia z USG ptuc i optucnej

E.U12, E.U24, E.U29,

CWICZENIA
(interaktywne zajecia
w formie stacjonarnej)

c4. Cwiczenia przy tézku chorego

Interaktywne zajecia w formie stacjonarne;j

Badanie podmiotowe i przedmiotowe, planowanie diagnostyki i
leczenia, interpretacja badan dodatkowych, podstawowe zasady
opracowania zlecen lekarskich, podstawy prowadzenia
dokumentacji medycznej

D.W2, D.W5, D.W6, EW11, E.U1,
E.U3, E.U12, E.U16, E.U18, E.U24,
E.U30. K1-K6

7. LITERATURA

Obowigzkowa

1/ materiaty dostepne na platformie e-learning WUM
2/ Interna Szczeklika 2022, Piotr Gajewski, Andrzej Szczeklik, Wydawnictwo Medycyna Praktyczna, Krakéw 2022.

3/ Macleod. Badanie kliniczne. G. Douglas, C. Robertson. Wydawnictwo Edra Urban & Partner, Wroctaw 2017

4/ Davidson Choroby Wewnetrzne. S.H. Ralston, M.W.J. Strachan, I.D. Penman, R.P. Hobson. Wydawnictwo Edra Urban & Partner,

Wroctaw 2020

*aktualna lista podrecznikdw obowigzujgcych do LEK: https://www.cem.edu.pl/pel_podreczniki.php




Uzupetniajaca

Wielka Interna. Tom. 4 (Pulmonologia czes¢ I) i Tom 5 (Pulmonologia czes¢ Il), red. A. Antczak, Medical Tribune Polska, Warszawa 2021

8. SPOSOBY WERYFIKACJI EFEKTOW UCZENIA SIE

Symbol

przedmiotowego Sposoby weryfikacji efektu uczenia sie Kryterium zaliczenia

efektu uczenia sie

co najmniej dostateczna wiedza na

D.W2, DW.5, DW.6 zaliczenie u asystenta prowadzgcego zajecia w oddziale CEEEEEEIEN 0 SR

EW1, EW7, EW11 zagadnien wedtug oceniajgcego
nauczyciela

E.U1, E.U3, E.U12, dostateczne nabycie umiejetnosci

E.U16, E.U18, E.U24, Obserwacja studenta w czasie zaje¢ przez nauczyciela praktycznych wedtug oceniajacego

E.U29, E.U30 nauczyciela

K1-K6

dostateczne nabycie kompetencji

Obserwacja studenta w czasie zaje¢ przez nauczyciela . .
wedtug oceniajgcego nauczyciela

9. INFORMACJE DODATKOWE

Zajecia odbywaja sie w godz. 8.00-13.00, w tym przerwy

Obowigzuje ubiér medyczny, identyfikator (imie i nazwisko, nr grupy i rok studiéw); niezbedny stetoskop.

Warunkiem zaliczenia bloku zaje¢ jest obecnos¢ na wszystkich zajeciach (seminariach, ¢wiczeniach)

Zaliczenie nieobecnosci na zajeciach przy tézku chorego odbywa sie w formie dyzuru ( 1 dzien - 4 godziny dydaktyczne);
nieobecnos¢ na seminarium lub w czasie zaje¢ w pracowni odbywa sie w postaci ustnego zaliczenia u asystenta
prowadzgcego seminaria i ¢wiczenia w terminie ustalonym przez obie strony

W ramach aktywnosci dydaktyczno-naukowej Kliniki dziata Studenckie Koto Naukowe ,Alveolus”

Opiekunowie Kofta:

dr hab. Marta Dabrowska, marta.dabrowskal@wum.edu.pl

dr n. med. Joanna Hermanowicz-Salamon, joanna.hermanowicz-salamon@wum.edu.pl

lek. Katarzyna Faber, katarzyna.faber@wum.edu.pl

lek. Grzegorz Jaczewski, grzegorz.jaczewski@wum.edu.pl

Osoba odpowiedzialna za przedmiot dr Matgorzata Barnas, malgorzata.barnas@wum.edu.pl 22 599 2562 lub 22 599 29
59

Aktualizacje planu zajeé: https://pneumonologia.wum.edu.pl

UWAGA
Konicowe 10 minut ostatnich zaje¢ w bloku/semestrze/roku nalezy przeznaczy¢ na wypetnienie przez studentéw
Ankiety Oceny Zaje¢ i Nauczycieli Akademickich

»Prawa majgtkowe, w tym autorskie, do sylabusa, przystugujg WUM. Sylabus moze by¢ wykorzystywany dla celow

zwiqgzanych z ksztatceniem na studiach odbywanych w WUM. Korzystanie z sylabusa w innych celach wymaga zgody WUM."
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